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مقام امنیتی پیشین باکو : تحولات قفقاز با مساله ایران مرتبط است

صلح الدین اکبر، معاون پیشین وزارت امنیت جمهوری آذربایجان و رییس « گروه دوستی با ناتو » در این کشور ،

تحولات ارمنستان ، منطقه قفقاز و حوزه شوروی سابق را در ارتباط با فشارهای غرب بر ایران دانست.

به گزارش آران نیوز: صلح الدین اکبر در گفتگویی با پایگاه اینترنتی « تلگراف» جمهوری آذربایجان گفت : « امروز تحولات
منطقه ما و مناطق همجوار، با مساله ایران مربوط است. تحولات سوریه ، عراق ، پاکستان و افغانستان و نیز تحولات ارمنستان
و گرجستان در قفقاز جنوبی نیز با همین مساله مربوط است. جهت اصلی این مساله ، توافق یا عدم توافق روسیه با آمریکا در

آخرین لحظه است».
صلح الدین اکبر افزود : « به نظر من، احتمال توافق روسیه با آمریکا در این مساله قوی است. در این مساله، معامله خواهد

شد. این باید برای ما (جمهوری آذربایجان) نیز مهم باشد. وای به حال کسانی که سهم روسیه خواهند شد».
صلح الدین اکبر افزود : « اگر جنگ با ایران روی دهد، جنگی طولانی مدت خواهد بود. وقتی جنگ با ایران مطرح می شود،
جنگ های عراق و افغانستان به یاد همه می افتند. اما، چارچوب جنگ ها تغییر کرده و جنگ ویژگی راهبردی یافته است. این

جنگ طولانی مدت و گسترده است و تمامی بخش ها را دربر می گیرد».
معاون پیشین وزارت امنیت ملی جمهوری آذربایجان افزود : « این جنگ آغاز شده است و فقط ما آن احساس نمی کنیم. زیرا،
منتظر این هستیم که حضور نیروهای پیاده و نیروی هوایی و ناوگان های نظامی آغاز شود. حال آنکه ، جنگ از مدت ها قبل
آغاز شده است. به نظر من ، جنگ استراتژیک ضد ایران در واقع بطور پنهان آغاز شده است و تمهیدات تبدیل آن به شکل آشکار
جنگ نیز در حال اتمام است. در این مورد، مساله اصلی که باقی مانده ، تفاهم آمریکا و روسیه است. این مذاکرات نیز بطور

پنهان جریان دارد. به احتمال زیاد، روسیه در نهایت رضایت خواهد داد».
صلح الدین اکبر افزود : « اگر روسیه رضایت ندهد، تحریم های شدید ضد این کشور اعمال خواهد شد و بازی ها در حوزه
شوروی سابق آغاز خواهد شد. اکنون، در این باره هشدار داده می شود. از جمله، آمریکا تحویل سلاح های مرگبار به اوکراین را
آغاز کرده است. رییس جمهوری اوکراین اعلام کرد که آمریکا موشک ضدتانک «جاولین» را تحویل اوکراین داده است. اوکراین
و گرجستان ، به عنوان نامزد عضویت در ناتو به رسمیت شناخته شدند. آمریکا آماده سازی ۹ تیپ منطبق بر معیارهای ناتو را در
گرجستان آغاز می کند که دارای چهارهزار و ۵۰۰ نیرو خواهد بود. تحولات جاری در ارمنستان و بازگشت گرجستان به سیاست
میخاییل ساآکاشویلی و دیدارها در آمستردام ، همه در این راستا قرار دارند. اگر روسیه رضایت ندهد ، ممکن است خودش

هدف قرار گیرد. روسیه می داند که ممکن است در تخته هدف، جای ایران را بگیرد».
صلح الدین اکبر درباره امکان مقاومت ایران نیز گفت : « طبیعی است که ایران ، دارای رژیمی «دینی  ایدئولوژیک» و « دینی 
سیاسی » است. در نظام دولتی و حکومتی ایران ، وجود نظامی دوگانه را باید در نظر بگیریم. به علت وجود نظام موازی با نظام
مدیریت دولتی رسمی در ایران ، هرگاه یکی از این نظام ها کار نکند، دیگری فعال می شود. ایران ارتش دارد و در همین حال ،
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز وجود دارد. در ایران، هم وزارت تجسسی به نام «اطلاعات» وجود دارد و هم سازمان اطلاعات
سپاه پاسداران انقلاب و همچنین سایر سازمان های اطلاعاتی دینی وجود دارد. من مقاومت طولانی مدت و جدی ایران را با
اتکاء به این نظام های موازی انتظار دارم. در عین حال، باید دنباله های راهبردی ایران و ظرفیت منطقه ای اش را باید در

مجموع در نظر گرفت. یعنی، ارزیابی ( قدرت ) این کشور فقط در درون مرزهای دولتی ایران اشتباه است».
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